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AVISO

Ante la dificultad de notificar personalmente al (la) sefior(a) Aleida Rios Chavarro, luego
de haberle enviado la respectiva respuesta a la direccion registrada en el requerimiento
ingresado en el Sistema Distrital para la Gestiéon de Peticiones Ciudadanas — Bogota te
escucha con No WEB 1-2023-32616 Y RQ 5219272023 del 22/11/2023.

EL SUSCRITO DANIEL ANDRES MORA AVILA
Subdirector Local (E) Para la Integracién Social Usme - Sumapaz

HACE SABER

Que teniendo en cuenta que no fue posible entregar la respuesta por:

1. Se desconoce la informacion o datos sobre la direccion para entrega de respuesta

2. Devuelta por la oficina de correspondencia de la SDIS porque la direccion es incorrecta
X

3. La direccién no existe

4. El destinatario es desconocido

5. No hay quien reciba la comunicacién

6. Cambio de domicilio

7. Otro

Se publica el presente aviso, con copia de la respuesta a la solicitud No. $2023227029.

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera notificado al
finalizar el dia siguiente de desfijado este documento.
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CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente aviso en un lugar publico de la Secretaria
Distrital de Integracion Social por el término de cinco (5) dias habiles, hoy a las 07:00 am
del 05/02/2024

Subdirector Local (E) Pa a-la’ln/tegracién Social Usme Sumapaz

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el rmino legal, se desfija el presente aviso hoy
09/02/2024 a las 4:30 pm.

DANIEL ANDRES MORA AVILA
Subdirector Local (E) Para la Integracién Social Usme Sumapaz

Proyecto: Jenny Paola Prieto Herrera — Secretario 440-13
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Cod Dependencia:

Tipe Documental. _

Remite: SUBDIRECCION LOCAL USME - SUMAPAZ

?sslmo‘ ALEIDA RIOS CHAVARRO .
nexos:

Cédiga 12330

Fecha 2023-11.200% 3654

BOGOT/\ Rad: S2023227029

Bogota, D.C., noviembre 24 de 2023.

Seriora

ALEIDA RIOS CHAVARRO

Documento de identidad: 1055312922

Direccion: Carrera 10 ESTE No. 76 25 SUR APARTAMENTO 203
Barrio: Bolonia

Contacto: 3054758221

Ciudad

Referencia: WEB1-2023-32616 y RQ 5219272023 del 22/11/2023
Respetada Sefora: ALEIDA RiIOS CHAVARRO

En atencion a la solicitud remitida a esta a esta Subdireccion Local de Usme Sumapaz, acogida bajo radicado segun referencia y dentro de los
términos legales establecidos en el Articulo 14 de la Ley 1755 de 2015, nos permitimos informar que:

La Secretaria Distrital de Integracion Sacial, conforme a lo establecido en el Articulo 1 del Decreto 607 del 2007, es una entidad publica de nivel
central de la ciudad de Bogold. que por su misionalidad es lider del sector social. responsable de la formulacion e implementacion de politicas
poblacionales orientadas al jercicio de derechos, ofrece servicios saciales y promueve de forma articulada la inclusion social, del desarrollo de
capacidades y la mejora en la calidad de vida de la poblacion en mayor condicion de vulnerabilidad con enfogue territorial.

En ese sentido, la Entidad cuenta en la Subdireccion para la Discapacidad con el servicio "Fortalecimiento a la Inclusion y Apoyo Alimentario a
Personas con Discapacidad” cuyo objeto es realizar atencién a la poblacion con discapacidad a partir del cumplimiento de los criterios
establecidos en la Resolucion No. 218 de 2023, “Por la cual se definen las reglas y principios aplicables a los servicios sociales de la Secretaria
Distrital de Integracion Social, se adoptan los instrumentos de focalizacion, los criterios de ingreso, priorizacion, egreso y restriccic.ies. y se
dictan otras disposiciones”, cuya poblacién objetive son Personas con discapacidad hasta los 59 afos y 11 meses de edad, que se
encuentren en condicién de vulnerabilidad y residan en Bogota. Es de tener presente que el ingreso de las personas con discapacidad a
dicho servicio esta sujeto al cumplimiento de los criterios establecidos en la mencionada resolucion y no es de manera inmediata.

Confarme lo aniterior, la invitamos, si es su voluntad, a realizar el proceso de focalizacion, para lo cual deberd presentar los siguientes
documentos originales o copias:

@ Copia de documentos de identidad de_todos los integrantes del niicleo familiar que viven con la persona con discapacidad.
@ Caopia de certificado de discapacidad emitida por la Secretaria Distrital de Salud.

@ Copia de un recibo_actualizado de un servicio publico, de agua o de luz, del lugar en donde resida actualmente.

® Copia de ragistro en SISBEN IV, en el grupo igual @ menor a C7

Contando ton los documentos anterorments relacionados. le ciiamos el dia 29/11/2023 a las 3:00 pm, (COL del Virrey), ubicada en la Calle 91
Sur No. 4C 28, en el Barrio el Virrey, &l primer piso modulo de discapacidad, espacio en el que seran revisados los documentos y de cumplir con
criterios se realizara el proceso de focalizacion.

Cabe resaltar que la adjudicacion de cupos no es inmediata y responde al orden del registro de potenciales beneficiarios, de acuerdo a los
principios de transparencia, equidad e igualdad establecidos en la Constitucion Politica de Colombia y en concordancia a la distribucion de los
bienes escascs, estipulado por la Corte Constitucional en Sentencia C423/1897.

Ademas, es necesario aclarar que la Secretaria de Integracion Social, dentro de su portafolio de servicio no se encuentran incluidos

beneficios econémicos para personas con discapacidad ¢ para las personas cuidadoras.
Con esta informacion esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le manifestamos nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA y

fortalecer la interlocucion con los habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

DORIS YANETH RUBIO ARENAS
SUBDIRECTORA LOCAL ( E ) USME-SUMAPAZ
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Con=copia: Secretaria General.

Proyectd: Luz Adriana Vargas G. Profesional SLIS Usme ~Sumapaz

Revisa: Ludim Patricia Kleber Avellaneda. Apoyo Juridico SLIS Usme —Sumapaz.

Documento firmado electronicamente de acuerdo con Ia Ley 527 de 1999 v el Decreto 2364 de 2012.

AYUDENCS A MEJORAR
Con el fin de conocer su opinion respacto al tramite de este requerimiento le invitamos a ingresar a |a pagina de www.integracionsocial.gov.co
(https://gencu.sdis.gov.colindex.php/3834377lang=es).
Elingreso al link lo podra realiza cinco (5) dias después de recibida la presenle comunicacion y contara con 90 dias para diligenciar Ia encuesta.
Gracias par su aporte
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Doris Yaneth Rubio Arenas

47425970

drubio@sdis.gov.co

SUBDIRECTORA (E) LOCAL USME SUMAPAZ
Subdireccion Local Usme Sumapaz
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